
SETTORE 3 -  USO E ASSETTO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE NR. 11 DEL 26/01/2018

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

O R I G I N A L E

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL 
D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA' TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO 
IN APPALTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEI CORPI B E C E 
COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI PREVENZIONE INCENDI DELLA SCUOLA 
PRIMARIA DI VINCI "SIBILLA ALERAMO" LOC. SPICCHIO" - APPROVAZIONE 
VERBALE DI SORTEGGIO

ING. PERUZZI CLAUDIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  
DETERMINAZIONE N. 11 DEL 26/01/2018 
 

 

VISTO l’art. 151, comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l’anno 
successivo da parte degli enti locali, e dispone che il termine può essere differito con Decreto del Ministro dell’Interno; 
  
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Interno del 29/11/2017, pubblicato in G.U. n.285 del 06/12/2017 con il quale viene 
differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 degli enti locali al 28/02/2018;  
 
VISTO l’art. 163, comma 3, del Tuel, il quale dispone, ove il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione sia stato 
differito da norme statali, l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio sino al termine del differimento; 
 
VISTO il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 avente ad oggetto “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi”, come in ultimo modificato ed integrato dal D. 
lgs. 10 agosto 2014, n. 126 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO che a norma dell’art.163 del Tuel, comma 5, così come riformulato dal D.Lgs 118/2011, viene così 
disposto in tema di gestione delle spese: 
“Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non 
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un 
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione 
delle spese: 
a)   tassativamente regolate dalla legge;  
b)   non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  
c)   a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo”; 
 
CONSIDERATO che, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione  2018/2019/2020, gli stanziamenti da prendere 
a riferimento per la gestione dell'esercizio provvisorio, a norma della nuova formulazione  art. 163 del Tuel , sono quelle del 
secondo anno del bilancio pluriennale 2017/2019; 
 
CONSIDERATO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 1 del 9 gennaio 2018 ha provveduto all’approvazione del 
P.E.G. provvisorio es. 2018, assegnando a ciascun Settore/Servizio i capitoli di sua competenza; 
 
VISTO l’art. 147-bis, comma 1 del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 – introdotto 
dall’art. 3,  comma  1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213-, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 
obbligatoriamente dal Responsabile del Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO l’art. 6 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il vigente regolamento dei contratti; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  G.C. n. 31 del 
24.04.2008;  
 
CONSIDERATO che con Decreto del Sindaco n. 33 del 28 dicembre 2017 è stato attribuito all’Ing. Claudia Peruzzi 
l’incarico di P.O. Responsabile del Settore n. 3 “Uso e Assetto del territorio”; 
 
VISTA la delibera G.C. n. 325 del 20.12.2017 con la quale veniva approvato il progetto definitivo/esecutivo redatto 
dall’Arch. Ilaria Vettori dell’Ufficio Tecnico Comunale relativo alla “Riqualificazione dei corpi “B” e “C” e completamento 
delle opere di prevenzione incendi della Scuola primaria Sibilla Aleramo di Spicchio” per l’importo complessivo di € 
190.000,00: 
 
Importo per lavori € 144.052,94 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 5.930,00 
    ------------------ 
                                                                                                                                                             € 149.982,94 
 



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  
DETERMINAZIONE N. 11 DEL 26/01/2018 
 

 

VISTO il verbale di validazione n. 11/17 del 18.12.2017 redatto dall’Ing. Claudia Peruzzi in qualità di Responsabile Unico 
del Procedimento ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016; 

 
� CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del Settore n. 3 “Uso e Assetto del Territorio” n. 369 
del 28.12.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato l’ “AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 
ECONOMICI RELATIVO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEI CORPI B E C E COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI PREVENZIONE INCENDI 
DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VINCI “SIBILLA ALERAMO” LOC. SPICCHIO”, al fine di individuare un congruo 
numero di potenziali soggetti affidatari in possesso di adeguata qualificazione; 

 
�  che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sul profilo del committente della stazione appaltante 
al seguente indirizzo internet: www.comune.vinci.fi.it nella sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e 
contratti”, all’Albo Pretorio On Line del Comune di Vinci e sul SITAT dell’ Osservatorio regionale sui contratti pubblici per 
il tramite della Regione Toscana a decorrere dal 29.12.2017; 
 
CONSIDERATO che le manifestazioni d’interesse sarebbero dovute pervenire entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 
16.01.2018 e che qualora fossero state in numero superiore a 10 si sarebbe proceduto con sorteggio pubblico in data 
17.01.2018 alle ore 10:00 presso il Comune di Vinci ad estrarre n. 10 operatori economici; 
 
VISTO il verbale della seduta di sorteggio tenutasi in data 17.01.2018 che si allega alla presente determinazione per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

 
DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE l'allegato verbale relativo alla seduta pubblica in cui ha avuto luogo il sorteggio dei DIECI 
operatori economici, fra quelli manifestanti il proprio interesse a partecipare alla gara, che saranno invitati alla 
PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON 
MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEI CORPI B E C E COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI PREVENZIONE 
INCENDI DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VINCI “SIBILLA ALERAMO” LOC. SPICCHIO; 

 

2. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs 33/2013 ed ai sensi 
del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione annualità 2018/2020 e Programma Triennale 
2018/2020 per la trasparenza e l'integrità, se ed in quanto dovute; 
 

3. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere favorevole 
di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 

 
 
 


		2018-01-26T13:54:33+0100
	PERUZZI CLAUDIA




